
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1993

761
Besluit van 24 december 1993 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van enige 
artikelen in de Wet van 24 december 1993 tot 
wijziging van een aantal belastingwetten en van 
de Wet Infrastructuurfonds in het kader van het 
belastingplan 1994

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 24 
december 1993, nr. WV 93/537, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op artikel XVIII van de Wet van 24 december 1993 tot wijziging van 
een aantal belastingwetten en van de Wet Infrastructuurfonds in het kader 
van het belastingplan 1994 (Stb. 1993, 760);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De artikelen III, onderdelen A.1, A.2, A.3, B.1, B.3, C.1 en C.2, VI, 
onderdelen C.1, C.2 en D en IX, onderdelen A.1, A.2 en A.3 van de Wet van 
24 december 1993 tot wijziging van een aantal belastingwetten en van de 
Wet Infrastructuurfonds in het kader van het belastingplan 1994, treden in 
werking op de tijdstippen zoals deze voor de onderscheiden artikelen en 
onderdelen zijn vermeld in artikel XVIII, eerste lid, onderdeel b, onder 1° 
en 2° van die wet.

Staatsblad 1993 761 1



  

 
 

 
 

 

 

 
 

  

 

OOnnzzee  MMininisisteter vr van an FFiinnaanncciëiënn  iiss  bebelast last met met ddee  uuititvvooeeririnngg  vvaann  ddiitt  besluit besluit 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Het Oude Loo, 24 december 1993
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de dertigste december 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

317451F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1993 Staatsblad 1993 761 2



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

N O TA VAN TOELICHTING

Ingevolge artikel XVIII, tweede lid, van de Wet van 24 december 1993 tot 
wijziging van een aantal belastingwetten en van de Wet Infrastructuur
fonds in het kader van het belastingplan 1994, treden de artikelen III, 
onderdelen A.1, A.2, A.3, B.1, B.3, C.1 en C.2, VI, onderdelen C.1, C.2 en D 
en IX, onderdelen A.1, A.2 en A.3 van die wet in werking op een bij 
koninklijk besluit te bepalen tijdstip. Blijkens de toelichting op het 
amendement op grond waarvan het desbetreffende artikel XVIII, tweede 
lid, in de wet is opgenomen (Kamerstukken II 1993/94, 23 472, nr. 29), 
strekt artikel XVIII, tweede lid, ertoe de koppeling tussen de inwerking
treding van de accijnsverhoging en de compensatie in Nederland en de 
accijnsverhoging in Duitsland ook in juridische zin vast te leggen. De 
ingangsdatum dient dezelfde te zijn als die waarop de voorgenomen 
accijnsverhogingen in Duitsland ingaan. Daartoe zal het onderhavige 
besluit blijkens de toelichting op het amendement niet aan de Koningin 
worden aangeboden voordat de besluitvorming in de Bondsrepubliek 
Duitsland met betrekking tot de voorgenomen accijnsverhogingen op 
benzine en diesel formeel is afgerond. Naar mij gebleken is, is deze 
besluitvorming inmiddels afgerond.

Dit besluit strekt er dan ook toe voor de genoemde onderdelen het 
tijdstip van inwerkingtreding vast te stellen. Gelet op het tijdstip waarop 
de besluitvorming in de Bondsrepubliek Duitsland is afgerond, komen de 
tijdstippen van de inwerkingtreding van dit besluit overeen met de 
oorspronkelijk in het wetsvoorstel voorziene tijdstippen. Ingevolge het 
enig artikel treden de in artikel XVIII, tweede lid, van de Wet van 
24 december 1993 tot wijziging van een aantal belastingwetten en van de 
Wet Infrastructuurfonds in het kader van het belastingplan 1994 
genoemde artikelen en onderdelen derhalve in werking op de tijdstippen 
zoals deze voor de onderscheiden artikelen en onderdelen zijn vermeld in 
artikel XVIII, eerste lid, onderdeel b, onder 1° en 2° van die wet.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Staatsblad 1993 761 3


	stb-1993-761



